
2024 年 12 月吉日 

札幌市立石山中学校 

ご入学予定の保護者 各位 

 

北海道トンボ株式会社 

 

石山中学校ご入学予定の児童様向け 標準服・ジャージ販売の日程に関するお願い 

 

初冬の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平

素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、昨今の学校制服業界におきましては、新型コロナウイルス感染症による生産体制への圧

迫や人件費を含む様々な生産コストの上昇、さらには国際情勢の影響による原材料の国内への

入荷の遅れなどの要因により、製品のお届けが遅れるなどの影響が出ております。また、「2024

年問題」と言われる物流業界の激変により、次年度以降、より一層生産面・物流面に影響が出て

くるものと思われます。 

これを受けまして弊社では、中学校へご入学される児童様への標準服のお届けに大幅な遅れ

をきたす事のない様、採寸日程を例年よりも早める事により、製造を前倒しさせていいただきた

いと考えております。つきましては、採寸・ご注文の受付を以下の通り進めさせていただきます。

処々の事情をご理解いただき、ご協力をお願い申し上げます。  

 

記     

 

＜採寸・ご注文受付期間＞ 

１ 採寸申込 ：2024 年 12 月９日(月)~2025 年 1 月 26 日(日)迄にお願いいたします。 

２ 納品目安 ：2025 年 3 月末 ~ 4 月上旬目途 

（注文時期・サイズにより異なります。最終は入学式の前日となります） 

３ 商品のお渡し ：お申込みいただいた販売店にて準備完了後、随時お渡しとなります。 

４ その他   

(１) 他地区から転入学の児童様など期間中の採寸が困難な方は、別途ご相談を承ります 

ので、販売店へご相談ください。 

(２) 営業時間については販売店毎異なります。詳しくは別紙の「石山中学校標準服、ジ

ャージについての案内」をご確認ください。 

 

以上 

 

                       


